汨环评批〔2016〕078号

关于湖南罗丹莫纳视觉传达有限公司年产1000吨标示标牌、700吨广告灯箱生产基地建设项目环境影响报告表的批复

 湖南罗丹莫纳视觉传达有限公司拟投资3006万元租赁汨罗市工业园合心村天立路东侧湖南晨威高科有限公司厂区内1栋生产车间和1层员工宿舍建设年产1000吨标示标牌、700吨广告灯箱生产基地建设项目。工程总建筑用地面积6515m2，项目给排水、供配电、员工就餐等公用配套设施均依托晨威高科公司已有设施。项目以钢板、铝材等型材等为主要原料，根据客户订单进行加工，年产1000吨标示标牌、700吨广告灯箱。生产工艺为生产工艺为原材料采购→下料→机械加工（剪板、折弯、切割、冲、铣、）→焊接→打磨→图文处理→喷涂（丝印）→烘干→组装→包装入库。根据湖南道和环保科技有限公司为本项目编制的环境影响报告表内容、结论及专家评审意见，审批意见如下：
一、本项目符合国家产业政策，选址符合当地规划，在严格落实环评措施的情况下，从环境保护角度考虑，该项目建设可行。

二、项目在设计、施工、营运过程中，在全面落实环境影响报告表所提出的各项污染防治与生态保护措施的同时，须认真做好以下几点：

1、厂区内采用雨污分流，漆雾净化废水经4级沉淀后循环使用，不对外排放。生活污水依托晨威高科公司的处理设施处理。
2、打磨粉尘经集气罩收集+布袋除尘达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中二级标准要求后由15米高排气筒排放；喷漆房产生废气经喷雾净化装置净化后再同烘干室废气经活性炭吸附，丝印车间产生废气经负压收集后经活性炭吸附，使甲苯、二甲苯排放达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中二级标准要求，TVOC排放达到《印刷行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/815-2010）的要求后分别经2根15米高排气筒排放。

3、选用先进的低噪声生产设备，对产生噪声的设备和工序进行合理布局，对高噪声设备采取减振、隔音、消声等措施，防止噪声污染。厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准（GB12348-2008）》中3类标准。

4、本项目一般工业固体废物须按照《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准（GB18599-2001）》的相关要求建立固体废物临时堆放场地；危险固体废物须严格按《危险固废贮存污染控制标准（GB18597-2001）》中的相关要求进行暂存并定期由具有防渗漏设施的专用车辆运输送至具有危险固废处理资质的机构处置；生活垃圾收集后，交由环卫部门清运处理；不得露天堆放及焚烧废漆渣、含油抹布、废贴模等废物。

6、原辅材料存放须按照环评要求做好防水、防火、防渗处理。项目无计量和探伤设备，厂区内严禁设酸洗、钝化等表面处理工艺；生产中如确需增设本环评以外的工艺时，需上报环保部门，另行环评。

7、建立严格的环境保护管理制度，排污口必须按照国家环保部的有关规定进行设计、设置统一的标志，加强环境风险防范措施，做到防治污染设施有专人管理，对场内各有关环保处理设施认真维护、保养，充分发挥相关环保处理设施的净化功能，坚决执行清洁生产，保证所有外排污染物达标排放。

8、该项目原拟建于汨罗市高家坊镇杨桥村，2014年已进行环评，因土地手续未办好现在湖南晨威高科有限公司内租赁厂房进行过渡性生产，项目在租赁合同期满后应实施搬迁。

三、本批复下达之后，建设单位必须根据报告表和批复要求对污染处理设施立即进行整改，整改完成后再按照《建设项目竣工环境保护验收管理办法》的规定向我局申请对配套建设的环境保护设施验收，经验收合格后，方可投入正式生产。

四、如该项目在报批环保手续过程中存在瞒报、假报等欺骗行为，依据《中华人民共和国行政许可法》第六十九条的规定，我局有权撤销本批复，由此造成的一切后果由建设单位承担。
经办人：胡志勇

审批领导：

2016年8月10日